
C U R R I C U L U M  V I T A E  

 

Лични податoци 

Име  Марија Георгиевска 

Адреса  Булевар АСНОМ бр.54 1/19 Скопје 

Телефон  02/2446-853, 078/365-856,076/381-635 

E-маил  georgievskam@yahoo.com 

Националност  Македонка 

Датум на раѓање  25.04.1972 

Пол  женски 

Академска титула  Проф. по македонски јазик и книжевност и јужнословенски книжевности 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  Од 1995 до 2000 година 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 ОУ„Гоце Делчев“, ОУ „Даме Груев“,ОУ „Кирил и Методиј“, Дом на 

култура „Крсте Петков Мисирков“-Вечерно училиште – Свети Николе 

• Вид на бизнис или сектор  Образовни институции 

• Работна позиција  Наставник по македонски јазик и книжевност 

• Главни активности и 

одговорности 

 Изведување на настава по македонски јазик 

• Датуми (од – до)  Од 2001 до 2002 година 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 БТР Телевизија Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Електронски медиум, печатени медиуми 

• Работна позиција  Новинар, презентер, лектор, програмски директор, уредник на списанија 

• Главни активности и 

одговорности 

 Подготвување на тв прилози, водител на емисии од НВО сектор, 

уредување на списанија „Чирикли“-детско, „Вило“-тинејџерско, „Романа“ 

–женски магазин-главен и одговорен уредник, Рома Тајмс-дневен весник-

лектор и новинар, програмски директор 

• Датуми (од – до)  Во 2001 и 2002 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 Член на РИА-Ромска информативна агенција 

• Вид на бизнис или сектор  НВО 

• Работна позиција  новинар 

• Главни активности и 

одговорности 

 Подготвување на вести и прилози и автор на документарен 

филм„Хигиената е половина здравје“ 

 

 

 



Работно искуство 

• Датуми (од – до)  Во 2002 и 2003 год. 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 „Сведок“-Криминалистичка ревија-неделник 

• Вид на бизнис или сектор  Печатен медиум 

 

• Работна позиција  Новинар и лектор 

• Главни активности и 

одговорности 

 Подготвување на текстови и лекторирање 

• Датуми (од – до)  Од 2003 и 2004 год.  

• Име и адреса на 

вработувачот 

 „Сведок Македонска Нација“- неделник 

• Вид на бизнис или сектор  Печатен медиум 

• Работна позиција  новинар 

• Главни активности и 

одговорности 

 Подготвување на текстови и работа на терен 

• Датуми (од – до)  Од 2005 до 2012 год. 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 Дневен економски весник „Бизнис“ 

• Вид на бизнис или сектор  Печатен медиум 

• Работна позиција  Новинар, уредник 

• Главни активности и 

одговорности 

 Подготвување на текстови, уредувачка политика, уредување и планирање 

на содржините на весникот 

• Датуми (од – до)  Од Мај 2012 до денес 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 НАША ТВ 

• Вид на бизнис или сектор  Електронски медиум,Национална и сателитска телевизија 

• Работна позиција  Уредник и водител на економска емисија, уредник и новинар  на Бизнис 

вести 

• Главни активности и 

одговорности 

 Подготовка и реализација на емисија „Профит“, подготовка и уредување 

на економски вести 

 

Образование и обука 

• Датуми (од – до)  До 1995 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

  

• Доделено звање  Професор по македонски јазик и книжевност и јужнословенски 

книжевности 



• Ниво во националната 

класификација 

  

• Датуми (од – до)  Од 2009 до 2013 година 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 Прокредит банкарска академија 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Обука за новинари во областа на банкарството 

• Доделено звање   

• Ниво во националната 

класификација 

  

• Датуми (од – до)   

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 КТООП-Координативно тело за општествена одговорност на РМ 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Обука од областа на општествената одговорност и нејзина практична 

примена, имплементирање на ООП во компании, НВО, медиуми, комори 

итн. 

• Доделено звање   

• Ниво во националната 

класификација 

  

 

 

Професионално искуство 

Датуми (од – до)  Од 2007 година до денес 

• Локација  Скопје 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

  КТООП при Министерство за економија 

• Позиција  Член на Координативно тело 

• Опис  Претставник од медиумите 

• Датуми (од – до)  Од 3.09.2011 год. 

• Локација  Скопје 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент Скопје, Факултет за претприемачки 

бизнис 

• Позиција  Член на Советодавниот одбор 

• Опис   



 

Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 

• Датуми (од – до)  Од 2005 до 2014 

• Локација  Учество на меѓународни конференции од областа на ООП во Германија, 

Данска,Белгија,Србија, Албанија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Како претставник од медиумите во кои работев погоре споменати 

„Бизнис“, НашаТВ 

• Позиција  Новинар и уредник 

• Датуми (од – до)   

• Локација   

 

Публикации 

   

  Публикувани текстови во печатените медиуми од областа на 

економијата,социјалата, НВО 

 


